Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 41

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS, Juiz(Juíza) da 013ª Zona Eleitoral,
PARANAÍBA/MS
, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
ELAINE CRISTINA DA SILVA LEAL SAKAMOTO 245045160132 AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
013ª Zona Eleitoral PARANAÍBA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver,
e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a
comparecerem no dia,hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 013ª Zona Eleitoral/MS.
Eu NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS Juiz(Juíza) da 013ª Zona Eleitoral, assino.
PARANAÍBA, 12 de setembro de 2022
Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS
Juiz(Juíza) da 013ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 011/2022
EDITAL Nº 11/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) NÁRIA CASSIANA SILVA BARROS, Juiz(Juíza) da 013ª Zona Eleitoral,
PARANAÍBA/MS
, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram nomeados abaixo
relacionados, com os
respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS
2022 - primeiro turno e
segundo turno, se houver.
ALANA CAMILA DUARTE FREITAS 023845021937 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
ANA CAROLINA INÁCIO CAMARGO 029643421929 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
BRUNA INACIO CAMARGO MARTINS 026831421929 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
CELIA MARIA PEREIRA DIAS SOUZA 001478981929 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Local de Trabalho: EE JOSÉ GARCIA LEAL, situado à PRAÇA DA REPÚBLICA N 255
DANUBIA VOLPINI GONZAGA 296092060116 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
DIONATAS FERREIRA DE SOUSA 023606271945 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
EMERSON WESLEY DA SILVA SILVEIRA 011961631953 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
GELVONE BARBOZA BARROS 014970301996 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
GLEDSON LACERDA DE PAULA 019469411910 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS

JULIANA MOURA DE SA FRANCA 024273211902 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 42

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

JULIANA MOURA DE SA FRANCA 024273211902 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
LUCAS DE CARVALHO PELEGRINO 413100940141 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
MOISES SIMPLICIO DA SILVA 020002181910 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
RAQUEL NUNES ROSA 020894241945 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
WALTER JOSÉ SOUZA BARBOSA 027709311902 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
ADRIANA BARBOSA COSTA 092790610256 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EE MANOEL GARCIA LEAL, situado à RUA 11 DE OUTUBRO N 900
EDUARDO FELIPE ALVES TAVARES 026382981996 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM JOÃO CHAVES DOS SANTOS, situado à VILA RAIMUNDO
ELIO CARDOSO DOS SANTOS 166569790183 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EE WLADISLAU G. GOMES, situado à RUA 4 DE JULHO N 1000
ERCILIA FERREIRA NETO MACHADO 015193571988 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM DONA MARIA PAULA DE OLIVEIRA, situado à DISTRITO ALTO
TAMANDARÉ
FABIANA SOARES 014969611902 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: BENTO MACEDO DE JESUS , situado à R. PROJETADA D, 55
FERNANDO HELDER CASSIMIRO DA SILVA 367767000175 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EE DR. ERMÍRIO LEAL GARCIA, situado à RUA MARIA LEAL DE OLIVEIRA N
255
FLÁVIO MAGNO SANTOS POSTERLI 027709961953 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM MAJOR FRANCISCO FAUSTINO DIAS, situado à RUA JAIME QUEIRÓZ
DE CARVALHO N 760
INEZ APARECIDA SIMIAO DA SILVA 008976591970 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: FACULDADES INTEGRADAS DE PARANAIBA - FIPAR, situado à RUA
MACRINO DE QUEIROZ, 270
JULIO CARLOS DA SILVA 014977940108 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EDUCANDÁRIO SANTA CLARA, situado à RUA TIRADENTES N. 1085
LUCAS DOS SANTOS MELO 024558561970 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM MAJOR FRANCISCO FAUSTINO DIAS, situado à RUA JAIME QUEIRÓZ
DE CARVALHO N 760
LYNCON MATHEUS FERNANDES FRANCO 027706311910 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM GERONIMO DE FREITAS, situado à DISTRITO ALTO SANTANA
MARIA APARECIDA DA SILVA 001513581937 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EE ARACILDA CICERO CORREA DA COSTA, situado à AV. DURVAL
RODRIGUES LOPES, 500
MARIA APARECIDA VIEIRA 015192241953 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM PROFESSORA LIDUVINA MOTTA CAMARGO, situado à AV. MARTINHO
DA PALMA E MELO, 942
MARLENE VIEIRA MENEZES 008974361953 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EM PROFESSORA MARIA LUIZA CORREA MACHADO, situado à RUA
MARIA CANDIDA DE FREITAS N 1515
MICHEL ANGELO FRANCISCO HONORATO 022733981910 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: UEMS - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, situado à
AV. JOÃO RODRIGUES MELLO S/N
ROZENI LIMA DE SOUZA 013339741953 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EE DR. ERMÍRIO LEAL GARCIA, situado à RUA MARIA LEAL DE OLIVEIRA N
255
WALTER DE PADUA CARNEIRO 005048411996 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EDUCANDÁRIO SANTA CLARA, situado à RUA TIRADENTES N. 1085

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 190 Campo Grande, terça-feira, 13 de setembro de 2022 43

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

WALTER DE PADUA CARNEIRO 005048411996 ADMINISTRADOR DE PRÉDIO
Local de Trabalho: EDUCANDÁRIO SANTA CLARA, situado à RUA TIRADENTES N. 1085
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser
alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito,
sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na
legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
013ª Zona
Eleitoral PARANAÍBA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não
havendo, em Cartório,
contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a comparecerem no dia,hora e
lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 013ª Zona Eleitoral/MS.
Eu LUCIENE CRISTINA SILVA FREITAS Chefe do cartório da 013ª Zona Eleitoral, fiz digitar e
assino.
PARANAÍBA, 12 de setembro de 2022
LUCIENE CRISTINA SILVA FREITAS
Chefe do cartório da 013ª Zona Eleitoral

18ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

NOTÍCIA DE IRREGULARIDADE EM PROPAGANDA ELEITORAL(12561) Nº
0600018-07.2022.6.12.0018

PROCESSO
: 0600018-07.2022.6.12.0018 NOTÍCIA DE IRREGULARIDADE EM PROPAGANDA
ELEITORAL (DOURADOS - MS)

RELATOR : 018ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
AUTOR : Denunciante Pardal
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

NOTICIADA : MARCOS SBOROWSKI POLLON
ADVOGADO : VINICIUS CARNEIRO MONTEIRO PAIVA (14445/MS)
NOTICIADO : AFEIFE MOHAMAD HAJJ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 018ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
NOTÍCIA DE IRREGULARIDADE EM PROPAGANDA ELEITORAL nº 0600018-07.2022.6.12.0018
AUTOR: DENUNCIANTE PARDAL
NOTICIADO: AFEIFE MOHAMAD HAJJ
NOTICIADO: MARCOS SBOROWSKI POLLON
Juíza: LARISSA DITZEL CORDEIRO AMARAL
DESPACHO

Notifiquem-se os apontados infratores Afeife Mohamed Hajj e Marcos Sborowski Pollon para

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce